
Posouzení diplomové práce 

 

Blanky Bukovské 

Orgány Pardubického kraje 

 

 Diplomantka předložila práci dle schváleného zadání - zabývá se jednak základními 

otázkami krajského zřízení (historický vývoj, konstitutivní prvky samosprávy regionálních 

společenství, vztah samosprávných společenství a státu), jednak organizační strukturou 

Pardubického kraje. 

 Diplomantka dokázala logicky spojit obecný výklad s tím, jak v současnosti 

organizační uspořádání samosprávy na krajské úrovni funguje v praxi. Kraje mají nepochybně 

právo na organizační autonomii a mohou jej uplatnit, je-li splněna řada zákonných podmínek. 

Právní úprava brání zneužití moci v období politických a ekonomických turbulencí, na něž si 

musíme v poslední době zvykat. Přesné použití kompetenčních norem je proto velmi 

důležitým požadavkem, s nímž se musí profesionálové v krajských orgánech vyrovnat. 

 Téma nabízelo autorce řadu podnětů, na některé z nich reagovala invenčně a zajímavě, 

jiné odsunula do pozadí. V textu práce se to pak projevuje i tím, že namísto analytických úvah 

se na mnoha místech setkáváme s popisnými pasážemi a že jsou zbytečně reprodukovány  

obecně známé či snadno přístupné informace. 

  

 Dle mého názoru je práce způsobilá k obhajobě, písemné zpracování hodnotím jako 

velmi dobré. 

 Při obhajobě by měla diplomantka konkrétně vymezit, která ustanovení krajského 

zřízení mají být - dle získaných poznatků a zkušeností při tvorb ě diplomové práce - 

podrobena revizi. 

 

2. září 2009 

      Prof. JUDr. Richard Pomahač 


